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Perehüvitiste seaduse ja teiste seaduste muutmise  

seaduse (toitjakaotustoetuse) eelnõu seletuskiri 

Lisa 2 

 

 

Perehüvitiste seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse (toitjakaotustoetuse)  

väljatöötamiskavatsuse kooskõlastustabel 

 
Esitatud märkused või ettepanekud: Vastused:  

Rahandusministeerium 

Tehniliselt oli mõjude osas puudu eelarve 

mõju maksude osas, kuna pension kuulub 

maksustamisele, kuid seaduses sätestatud 

toetus mitte. 

 

Arvestatud. Muudatuse mõju maksutulule on 

toodud eelnõu seletuskirjas. Riik jääb ilma 

tulumaksust, kuna pension on maksustatud 

tulumaksuga, perehüvitised mitte.  

Seisuga 01.04.2023 oli 16 inimesel 

toitjakaotuspension>704, seega on saamata 

jääv tulumaks ca 10,4 tuh. eurot aastas (868,77 

kuus eurot). 

Väljatöötamise kavatsuse 

muudatusettepanekud toovad kaasa alates 

2026. aastast riigieelarvele täiendavad 

püsivad lisakohustused, millele puuduvad 

riigieelarves katteallikad. Juhime tähelepanu, 

et lisavajadusi menetletakse riigi 

eelarvestrateegia protsessis üldises korras. 

Riigi rahalised võimalused ja valikud saavad 

selgeks riigieelarve ja riigi eelarvestrateegia 

protsessi käigus. 

Arvestatud. Riigieelarve katteallikad on välja 

toodud eelnõu seletuskirjas. 

Väljatöötamise kavatsuse eelarveline 

mõjuhinnang on liiga üldine. Eelarve vaatest 

soovime näha detailsemaid prognoose ja 

erinevaid riskistsenaariume pikema perioodi 

jooksul. 

Arvestatud. Antud prognoos ja arvestus on 

toodud seletuskirjas. 

Väljatöötamise kavatsuse eelarve mõjudes ei 

ole selgitatud ja toodud välja mõju eelarvele, 

mis tuleneb toitjakaotuspensionide välja 

viimisest riikliku pensionikindlustuse kulude 

alt, kus on katteallikaks eelkõige 

sotsiaalmaksu pensionikindlustuse osa, 

perehüvitiste süsteemi, mida ei finantseerita 

sotsiaalmaksu arvelt. 

Arvestatud. Seletuskirjas on vastavat osas 

käsitletud. 

Justiitsministeerium 

Esitatud väljatöötamiskavatsuses (VTK) on 

põhjalikult keskendutud probleemide 

väljatoomisele. Eelnõu etapis palume 

seletuskirjas selgelt sõnastada kavandatavate 

muudatuste eesmärgid, kuivõrd VTK-s on 

muudatuste eesmärgid küll üldjoontes 

tuletatavad, kuid ei ole siiski piisavalt selgelt 

formuleeritud. Näiteks võiks VTK põhjal 

Arvestatud. Eelnõu seletuskirja on muudatuse 

eesmärgid avatud. Konkreetsemate arvuliste 

eesmärkide välja arvutamine laste suhtelise 

vaesuse vähendamiseks pole võimalik 

toitjakaotuspensioni saajate piiratud valimi 

tõttu Eesti Sotsiaaluuringus.   
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eeldada, et peamised muudatuste eesmärgid 

on suunatud praegu makstavatest toetustest 

tuleneva ebavõrdsuse vähendamisele, aga 

samavõrd ka toetuse saajate majandusliku 

toimetuleku parandamisele ehk suhtelise 

vaesuse vähendamisele. Lisaks on 

eesmärgiks ilmselt ka riigiasutuste 

töökoormuse mõningane vähendamine 

suurema automatiseerituse läbi. Täiendavalt 

palume kaaluda, kas eelnõuga saaks seada ka 

konkreetsemad arvulised eesmärgid laste 

suhtelise vaesuse vähendamiseks. 

Juhime tähelepanu, et 

Sotsiaalkindlustusameti (SKA) puhul saame 

mõjude kontekstis rääkida töökoormuse, 

mitte halduskoormuse vähendamisest, kuna 

tegemist on riigi töökorralduslike 

küsimustega. Lisaks palume eelnõu 

seletuskirjas vajadusel selgitada, millest 

tulenevalt on VTK-s leitud, et uue 

toetusskeemi rakendamisel kaob ära vajadus 

kõigi toetust saama õigustatud isikute 

tuvastamiseks. Ka ümberarvutamise 

vajaduse kadumisel tuleks ikkagi toetust 

maksta kõigile õigustatud isikutele, mis 

eeldab nende tuvastamist. Palume eelnõu 

seletuskirja koostamisel need aspektid 

arvesse võtta. 

Arvestatud. Oleme seletuskirjas 

halduskoormuse asemel kasutanud 

töökoormuse mõistet ja selgitanud, kuidas uue 

toetusskeemi rakendamisel see väheneb.  

 

Mõjude hindamise analüüsi juures oli VTK-s 

mõnes kohas märgitud, et muudatuste 

sagedus on väike ehk avaldub ühekordsena, 

kuid toetuste regulaarse väljamaksmise tõttu 

saame siiski samavõrd rääkida pidevalt 

avalduvast mõjust. Seega peaks 

sagedusnäitaja olema keskmise väärtusega 

(regulaarne). Palume eelnõu seletuskirja 

koostamisel seda silmas pidada. 

Arvestatud. Seletuskirjas on mõjude osas 

vastavalt sisustatud. 

Märgime, et mõjuanalüüsis käsitletud 

alternatiiv tuua toitjakaotuspensioni 

vanusepiir allapoole omab mõju 

majanduslikust, mitte aga võrdse kohtlemise 

aspektist. Palume eelnõu seletuskirja 

koostamise juurde asudes sellega arvestada. 

Arvestatud. Seletuskirjas on mõju vastavalt 

kajastatud.  

Palume eelnõu seletuskirjas võimalusel ära 

tuua ka SKA töökohtade arv, mida 

kavandatavad muudatused otseselt 

mõjutavad. See puudutab eelkõige töökohti, 

mille ülesanded seonduvad eelnõuga 

kavandatavate toetuste arvutamise, isikute 

nõustamise ja muu taolisega. 

Arvestatud, Seletuskirjas on selgitatud, et 

toitjakaotustoetuse määramise ja maksmisega 

seotud tööülesandeid plaanib SKA katta 

olemasoleva tööjõuressursiga: perehüvitiste 

peaspetsialisti, kliendinõustajate, juristidega. 

Vastav info on välja toodud eelnõu 

seletuskirjas. 
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Justiitsministeeriumi hinnangul võib 

muudatustega kaasneda ebasoovitavate 

mõjude risk kavandatavate IT-arendustega, 

mille kohta on VTK etapis raske anda täpset 

hinnangut nii selle Teie 20.06.2023 nr 1.2-

1/2529-1, SOM/23-0831/-3K Meie 

24.07.2023 nr 8-2/4636 2 ajalisele 

teostatavusele kui ka finantsmõõtmele, 

mistõttu soovitame eelnõu seletuskirjas 

etapis neid riske eraldi käsitleda. 

IT-arendusvajaduste kaardistamise alane 

regulaarne koostöö Tehiku ja 

Sotsiaalkindlustusametiga aitab maandada IT-

arenduste riske nii finantsilises- kui ajalises 

plaanis.   

Riigieelarve kulude kontekstis palume eelnõu 

seletuskirjas võimalusel täpsemalt selgitada või 

tuua arvutuskäik VTK-s praegu toodud 

hinnangule, mille kohaselt vähenevad riigi 

kulud toitjakaotustoetusele pärast 

üleminekuperioodi lõppu 12% ulatuses 

Üleminekusätteid on seaduseelnõus 

täpsustatud ja sellega arvestatud ka kulude 

prognoosis. 

Esitatud VTK-s puudus info edasise 

kaasamise plaani kohta, mistõttu palume 

eelnõu seletuskirjas tuua ära olulisemad 

kaasamistegevused, mis leiavad aset 

käesoleva VTK ja tulevase eelnõu kavandi 

vahelises etapis. Lähtuvalt 

õigusloomepoliitika põhialustest 2030 tuleb 

VTK esitada teadmiseks ka Riigikogule. 

Eelnõu koostamisse kaasati eelnõud 

puudutavates küsimustes töötukassa, 

majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi, 

rahandusministeeriumi, justiitsministeeriumi 

ja siseministeeriumi esindajad.  

Sotsiaalkindlustusamet 

Toitjakaotuspensioni piiriülest maksmist 

tuleb analüüsida nii Euroopa Liidu määruste 

kui ka välislepingute kontekstis. 

Arvestatud. Eelnõus on piiriülesed maksed 

käsitletud. 

Eesti pensionäride Ühenduste Liit 

Kobareelnõude koostamine ei ole kooskõlas 

hea õigusloome tavaga. Jääb arusaamatuks, 

mida mõeldakse ,,teiste seaduste” all. 

Selgitame. Tegemist ei ole kobareelnõuga, 

vaid hüvitise ühest seadusest teise üle 

toomisega kaasneva mitme seaduse 

muutmisega. Teisteks muudetavateks 

seadusteks on RPKSi, mida tuleb 

toitjajaotuspensioni üle toomisel PHSi muuta 

(mainitud ka VTKs) ning teised seadused, kus 

on kasutusel „toitjakaotuspenisoni“ mõiste või 

viide vastavale regulatsioonile. 

Peab silmas pidama, et kõik kooselu vormid 

ei kindlusta laste huvide arvestamist. Kui 

lapsevanem, kes ei osale finantsiliselt laste 

kasvatamisel, ei täida oma kohustusi, tuleb 

nõuda kehtestatud korras kohustuste täitmist. 

Juhul kui see pole võimalik, saadakse toetust 

riigilt. 

Selgitame. Antud märkuse puutumus 

toitjakaotuspensioni üle toomisse RPKSist 

PHSi ei ole arusaadav, kuivõrd toetus on 

suunatud lastele, kelle vanem on surnud või 

kelle vanema suhtes on algatatud teadmata 

kadunud isiku asukoha tuvastamise menetlus. 

Mis imelik ettepanek lapse isa 

sünnitunnistusele mitte kanda. Igal juhul, kui 

isa elab, tuleb seda teha. 

Selgitame. Isakande teemat antud VTK ei 

puuduta, isakande kohta on plaanis koostada 

eraldi VTK.  

Lastekaitse Liit 
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Vajalik on lisada kõikide seletuskirjas 

nimetatud uuringute allikaviiteid, nt 

seletuskirjas lk 4 osundatud 

toitjakaotuspensionite uuring. Vajalik mh 

olukorras, kus eelnõuga kavandatakse 

toitjakaotuspensionite kaotamine muu hulgas 

vanemaealistel. Seletuskirjast lk 4 ei selgu, 

miks ei ole ressursside ümberjaotamine 

õiglane, ning kuidas saab olla nn lesepensioni 

kaotamise põhjuseks viidatud pereliikmete 

muutuvad pensionid. 

Selgitame. Vanemaealiste 

toitjakaotuspensionide probleemistiku 

väljaselgitamise aluseks on 

„Toitjakaotuspensionide ja üksi elamise 

analüüs“(2021), mis ei ole avalikult 

kättesaadav (töömaterjal). Annlüüsi andmeid 

kasutati osaliselt sotsiaalhoolekande seaduse ja 

teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu 

väljatöötamise kavatsuses (31.05.2023)  

 

Oluline on lisada valdkonna uuringute ja 

seotud strateegiate alapeatükki Euroopa 

lastegarantii ja Eesti vastav tegevuskava 

Euroopa Liidu Komisjon võttis 2021 vastu 

esimese tervikliku ELi lapse õiguste 

strateegia ning ettepaneku nõukogu soovituse 

kohta, millega luuakse Euroopa lastegarantii, 

et edendada vaesuse või sotsiaalse tõrjutuse 

ohus olevate laste võrdseid võimalusi.  

Eelnõu seletuskirjas peatükk 2.5 kirjeldab 

kooskõla Euroopa Lastegarantii ja Eesti 

vastava tegevuskavaga. 

Lastekaitse Liit palub kaasata VTK´le 

arvamuse avaldamiseks Eesti Puuetega 

Inimeste Koda. 

Selgitame. VTK saadeti Eesti Puuetega 

Inimeste Kojale arvamuse avaldamiseks. 

Seletuskirjas on viidatud, et meeste ja naiste 

pensioni suurus on Eestis omavahel sarnasem 

kui teistes Euroopa riikides. Samas sellele 

väitele ühtegi uuringut lisatud algallikana ei 

ole. Sooline ebavõrdsus töötasus ja -elus on 

probleem nii inimese kui ka ühiskonna jaoks, 

Eesti on olnud aastaid palgalõhe suurusega 

Euroopa tipus. Kuigi palgalõhe on viimase 10 

aasta jooksul jõudsalt vähenenud, on 

jätkuvalt naiste ja meeste palgaerinevus 15%. 

Oluline on silmas pidada, et palk ei mõjuta 

meie heaolu ainult nüüd ja praegu, vaid 

tänasel palkade ebavõrdsusel on pikaajaline 

mõju ka tulevikus - sellest sõltuvad ka 

mitmed hüvitised ja pension. Nii palgalõhe, 

kui ka naiste karjäärikatkestused (nt laste 

sünd, hoolduskohustuse täitmine (sh 

omastehooldajad ja puuetega lastega kodus 

on reeglina naised) toovad endaga kaasa 

naiste väiksema pensioni tulevikus. Oluline 

on tähelepanu pöörata ka soolisele 

võrdõiguslikkusele, mis on inimõigus ja 

demokraatliku valitsemisvormi toimimise 

eeldus. Sooline ebavõrdsus ja sooline 

kihistumine on struktuursed ilmingud, mille 

muutmine ja tasakaalustamine ei ole 

üksikisikute või –gruppide võimuses, vaid 

Selgitame. Vanaduspensionide ebavõrdsus on 

siiamaani olnud väike. Informatsioon on 

kättesaadav Eesti pensionisüsteemi 

jätkusuutlikkuse analüüsist (2022). Nimetatu 

tuleneb sellest, et pensionide baasosa ja 

staažiosak on ühesuguse väärtusega kõikidele 

täna pensionile siirdujatele. Tulevikus, mil 

väheneb staažiosaku arvestamine (arvestatakse 

kuni 1998), hakkab pensionide ebavõrdsus 

muutuma.  

Laste kasvatamise tõttu tööjõuturult 

eemaloleku aega kompenseeritakse 

pensionisüsteemis vanemapensioniga, millele 

on õigus kas emal või isal või mõlemal 

vanemal pooles suuruses. 

Sotsiaalmaksuseaduse § 6 alusel makstakse 

sotsiaalmaksu isikute eest, kes ei saa töötada 

Pensionisüsteemi jätkusuutlikkuse 

meetmetega tegeletakse edasi – 

väljatöötamisel on tööandjapensioni 

väljatöötamiskavatsus 
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millega ühiskonna moderniseerimise nimel 

peavad tegelema kõik osapooled. 

ÜRO Lapse Õiguste Komitee oma 

lõppjäreldustes Eesti teise kuni neljanda 

perioodilise aruande kohta rõhutas, et riik 

viiks läbi kärpemeetmete mõjuhindamised 

valdkondades, mis on otseselt ja kaudselt 

lapse õigustega seotud. Käesoleva VTK´ga 

soovitakse kaotada õigus 

toitjakaotuspensionile toitja mittetöötaval 

lesel, kes on rase või kes kasvatab toitja kuni 

3-aastast last. Samas piisavaid 

mõjuhinnanguid sellele tehtud ei ole. 

Selgitame. Mittetöötavad lesed, kes on rasedad 

või kes kasvatavad toitja kuni 3-aastast last – 

neid on mõjuanalüüsis käsitletud koos 

täiskasvanute sihtrühmaga, kuna viimastel 

aastatel on neid paarikümne isiku ligi.  Seega 

ei näe vajadust põhjalikumaks 

mõjuanalüüsiks. Rasedatele mittetöötavatele 

leskedele sätestatakse PHS-s võimalus saada 

ema vanemahüvitist 70 päeva enne eeldatavat 

lapse sünni tähtaega sarnaselt töötavate 

emadega. Kuni 3-aastast last kasvatavale 

vanemale on sissetulek tagatud 

vanemahüvitise ja tööle asumise võimaluse 

kaudu, lisaks tekki sellisel lapsel teise vanema 

kaotamise korral õigus toitjakaotusteotusele.  

 

 

Samuti ei ole tehtud piisavaid 

mõjuhinnanguid ka teiste sihtgruppide 

(töövõimetud, vanemaealised) puhul, kelle 

puhul VTK´ga soovitakse kaotada õigus 

toitjakaotuspensionile. Seletuskirjas küll 

viidatakse, et antud sihtgruppide puhul ei 

täida toitjakaotuspension vaesuse 

leevendamise eesmärki. Põhjalik statistikaga 

varustet tõendus aga seletuskirjas puudub. 

Kusjuures OECD Pensions Outlook 

(2018)19 kohaselt on toitjakaotuspensionid 

endiselt vajalikud, et tagada sama 

elukvaliteet ka pärast partneri surma. 

Rahandusministeeriumi 2022 koostatud riigi 

eelarvestrateegia 2023-2026 kohaselt 

muudetakse üksi elavatele vanematele 

inimestele parema majandusliku toimetuleku 

tagamiseks üksi elava pensionäri toetus- ja 

vanemaealiste toitjakaotuspensioniskeeme. 

Seega tekib küsimus, kas VTK´ga 

planeeritav õiguse kaotamine mh 

vanemaelistele tagab parema majandusliku 

toimetuleku üksi elavatele vanematele 

inimestele 

Selgitame. Märkusega on eelnõu koostamisel 

arvestatud. Eelnõu seletuskirja mõjude osa on 

vastav teema käsitletud ning nimetatud kõik 

võimalikud asendussissetulekud. 

 

Positiivne, et kavas on üleminekuperiood, 

mis tähendab, et juba määratud 

toitjakaotuspensioni summasid muutma ei 

hakata. Ebavõrdsust vähendamise vaatest on 

positiivne, et edaspidi iga laps saab kindla 

summa, sõltumata sellest, kui palju oli 

lahkunud lapsevanemal lapsi ning kas need 

Võtame teadmiseks. 
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olid ühe või mitme partneriga. Lastekaitse 

Liit toetab VTK´s (lk 8) pakutud lahendust nr 

2, kuna see kindlustab toitjakaotustoetuse 

saajatele suurema toetuse ja seega ka parema 

majandusliku toimetuleku.  

Ebaselgeks jäi lk 12 toodud põhjendus, st 

kuidas vanusepiiri alla toomine võimaldab 

suunata tekkivad rahalised vahendid alla 21-

aastaste noorte toetamiseks? Kuidas saab olla 

kindel, et konkreetsed vabanevad vahendid 

just sel viisil kasutatakse, mitte need ei leia 

rakendust näiteks eelarvepuudujäägi 

vähendamisel või muude eelarveliste 

lubaduste täitmisel? 

Selgitame. 90%-le toitjakaotuspensioni 

saajatest hakkavad saama seaduse jõustumisel 

vähemalt sama suurt või suuremat toetust. 

Eesti suhtes kehtib 1991. aastast ÜRO Lapse 

õiguste konventsioon, mille ühe 

aluspõhimõtte kohaselt peavad kõik otsused 

lähtuma lapse parimatest huvidest. Iga lapse 

puhul. Riigi igas otsuses. LÕK-i artiklis 6 on 

sätestatud iga lapse sünnipärane õigus elule. 

LÕK-i artikli 6 järgi ei ole elu pelgalt 

füüsiline eksisteerimine, vaid lapse elu peab 

olema väärikas20. LÕK-i artiklis 6 on 

nõutud, et osalisriigid võtaksid lisaks 

tarvitusele tõhusad ennetusmeetmed, et luua 

igale lapsele võimalus inimväärseks eluks. 

Uus dimensioon lastegarantii, sh tegevuskava 

valguses on sõjapõgenikud. Nende laste elu 

ja unistused on lõhutud, aga nende 

abistamine on väga tugevalt Euroopa 

väärtuste keskmes. Juulis 2022 toimunud 

kõrgetasemelisel Euroopa lastegarantii 

konverentsil Prahas olid osalejad ühte meelt, 

et meil tuleb ühiselt seista ka Ukraina laste 

õiguste eest elada normaalset elu ja saada 

haridus. Konverentsil käinud 

sotsiaalkaitseminister S.Riisalo kinnitas, et: 

“Kui sõda saab läbi, siis on meie kohustus 

laste ees, kes sõja eest meie juures varju 

leidnud, saata nad tagasi koju hoituna, 

õpetatuna ja tervetena. Sest iga laps väärib 

seda.” Olukorras, kus planeeritakse pensioni 

muutmist ühistel alustel arvutatavaks 

perehüvitiseks, palub Lastekaitse Liit 

kaaluda võimalust tagada vastav sotsiaalne 

garantii ka Ukraina sõjapõgenikest lastele. 

Selgitame. Ukraina põgenike lapsed hetkel 

toitjakaotuspensioni ei saa. Küll aga saavad 

Ukraina põgenike lapsed  Eestis elades kõiki 

perehüvitisi ning kuna toitjakaotuspension 

muutub perehüvitiseks, siis neil on ka õigus 

saada toitjakaotustoetust ulatuses, mida ei 

maksa Ukraina riik.  

 

Ukraina põgenike lapsi on 1. jaanuar 2023. 

aasta seisuga Eestis 10 713. Hetkel on 

keeruline hinnata, milliseks kujuneb Ukraina 

põgenike laste arv Eestis aastal 2026. 

 

Töötukassa 

Tööturuteenuste ja -toetuste seaduse (TTTS) 

§ 26 lg 1 tulenevalt on vähemalt 16-aastasel 

töötul õigus saada töötutoetust muuhulgas 

Arvestatud. Eelnõu seletuskirjas on 

toitjakaotusteotuse mõju töötutoetusele 

käsitletud. 
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juhul, kui tema kuu sissetulek on väiksem 31-

kordsest töötutoetuse päevamäärast. 

Sissetulekud, mis töötutoetuse saamist ei 

mõjuta, on loetletud TTTS § 26 lg 2 ning kõik 

sättes nimetamata sissetulekud, sh 

toitjakaotuspension, võetakse töötutoetuse 

puhul sissetulekuna arvesse ning võivad 

mõjutada töötutoetuse saamist.  

Ka 01.01.2024 jõustuvas tööturumeetmete 

seaduses (TöMS) mõjutab 

toitjakaotuspensioni saamine töötutoetuse 

saamist (§ 18 lg 1 ja 2). 

 

Kui lastele ja õppuritele makstav 

toitjakaotuspension tuuakse perehüvitiste 

süsteemi ja muutub perehüvitiste seaduse 

alusel makstavaks peretoetuseks, siis nii 

TTTS kui ka TöMSi alusel ei läheks see enam 

töötutoetuse puhul sissetulekuna arvesse. 

TTTS § 26 lg 2 p 4 kohaselt ei arvata § 26 lg 

1 nimetatud sissetuleku hulka perehüvitiste 

seaduse alusel makstavaid peretoetusi, välja 

arvatud sama seaduse alusel makstavat 

lasterikka pere toetust seitset või enamat last 

kasvatavale perele. TöMS § 18 lg 2 p 2 

kohaselt ei arvata § 18 lg 1 nimetatud 

sissetuleku hulka perehüvitiste seaduse alusel 

makstavaid peretoetusi. 

Töövõimetoetuse seaduse (TVTS) § 12 lg 4 

kohaselt ei maksta töövõimetoetust pensioni 

saamisega samaaegselt, mistõttu 

toitjakaotuspensioni senisel kujul maksmise 

lõpetamine võib omada vähest mõju 

töövõimetoetuste kuludele. See tähendab, et 

osa vähenenud töövõimega inimesi, kelle 

toitjakaotuspension oli suurem, kui 

töövõimetoetus, võisid tänase skeemi puhul 

valida pensioni. Kui edaspidi 24-aastasele ja 

vanemale inimesele toitjakaotuspensioni ei 

maksta, siis võivad need inimesed, kellel on 

vähenenud töövõime, tulla töövõimetoetust 

taotlema.   

Lisaks tuleks töötukassa hinnangul VTKs ja 

eelnõu koostamisel analüüsida, kas uus 

peretoetus tuleks arvesse võtta 

töövõimetoetuse puhul sissetulekuna. Praegu 

peretoetusi sissetuleku hulka ei arvata, aga 

valik sõltub uue toetuse eesmärgist. 

TVTS § 13 lg 3 kohaselt, kui osalise või 

puuduva töövõimega isiku sissetulek 

Selgitame. Vanuses 24-64 oli 

toitjakaotuspensioni saajaid 40 inimest 

(seisuga 01.01.2023). Uusi 

toitjakaotuspensioni saajaid vanuses 24-64 on 

aastas keskmiselt 4 inimest (2022. aastal oli 

inimest). Käsitletud eelnõu seletuskirjas 
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töövõimetoetuse maksmise kuule eelnenud 

kalendrikuul ületab 90-kordset kehtivat 

päevamäära, arvutatakse toetuse suurus 

ümber, vähendades tema toetust 

töövõimetoetuse maksmise kuu eest summa 

võrra, mis on pool tema sissetuleku ja 90-

kordse päevamäära vahest. TVTS § 13 lg 5 

arvutatakse § 13 lg 2 nimetatud sissetulek 

ühes kalendrikuus, võttes arvesse Maksu- ja 

Tolliameti andmeid tasu kohta, millelt 

makstakse sotsiaalmaksu 

sotsiaalmaksuseaduse § 2 lõike 1 punktide 1, 

3, 4, 6 ja 9 alusel, andmeid summa kohta, 

millelt makstakse maksu ettevõtlustulu 

lihtsustatud maksustamise seaduse alusel, 

ning andmeid välisriigist saadava töötasu 

kohta. Sissetulekuks loetakse ka 

töötuskindlustushüvitis, vanemahüvitis, 

ajutise töövõimetuse hüvitis ja tööandja 

makstav haigushüvitis. 

VTKs jõustumisaega ei märgita, aga 

Sotsiaalkindlustusameti infosüsteemi 

arendused valmiksid 2026. aastal. Hetkel 

puudub töötukassal lõplik teadmine, kas ja 

kui suures ulatuses ning mis ajaks on vaja 

arendada töötukassa menetluse infosüsteemi. 

See selgub eelnõu väljatöötamisel analüüsi 

käigus, kui vastatakse punktis 1 ja 2 toodud 

küsimustele. Palume silmas pidada, et ka 

töötukassal võib tekkida vajadus teha 

infosüsteemide arendusi.  

Selgitame. Toitjakaotustoetus ei välista 

töövõimetoetuse maksmist, sellest tulenevalt ei 

ole toitjakaotustoetuse andmed Töötukassale 

vajalikud ja IT arendust teha vaja ei ole.  

Nende isikute andmete liikumine, kellele 

jätkatakse toitjakaotuspensioni maksmist, 

tagatakse olemasoleva andmevahetusega. 

 

 

Töötukassal puudub hetkel teadmine, kas on 

vaja muuta töötukassa andmekogu(de) 

põhimäärust sotsiaalkaitse infosüsteemist 

saadavate andmete jm osas. 

Töötukassa kaasati eelnõu välja töötamise 

protsessi. Töötukassa andmekogu(de) 

põhimäärust sotsiaalkaitse infosüsteemist 

saadavate andmete osas vaja muuta ei ole.  

MTÜ Kuldne Liiga 

Toetame kindlasummalise 

toitjakaotustoetuse kehtestamist. 

Toitjakaotustoetuse suurus on 1. oktoobrist 

2026.a. kõigi uute määramiste puhul 

ühetaolises suuruses toetus, mida 

indekseeritakse igal aastal THIga ja millele 

lisatakse 3% EV eelmise aasta keskmisest  

brutopalgast.   

Toetame vanusepiiri langetamist vastavalt 

alternatiivile 2. Vajalik läbi analüüsida, kas 

esineb teatud erijuhtumeid, mille korral oleks 

vajalik toetuse maksmine kuni 24. eluaastani. 

Arvestatud. 

 


